De dampnabili hūane diſſoluſōis ingressu Ca. xli.

On eſt qui de cordis mūdicia valeat gloriari. quoniam
in multis offendimus omnes. & si dixerim⁹ qꝫ pecca-
tum non habemus nosipſos ſeducim⁹ & veritas in no-
bis nō eſt. Quis ē qui dicere valeat cum apostolo. nihil mihi
conſcius ſum ſed non in hoc iuſtificatus ſu. quis eſt hic & lau-
dabimus eum. Ecce inter sanctos nemo eſt immutabilis. ce-
li non ſunt mundi in conſpectu eius. & in angelis ſuis reperit
iniquitatem vel prauitatem. Quantomagis abhomīnabilis
eſt & inutilis homo. qui bībit quaſi aquam iniquitatem. Pe-
nituit ergo deum qꝫ hominem feciſſet in terra. eo qꝫ multa

malicia hominum esset in terra | & cūcta cogitatio hominis omni tempore ad malum intenta . Et ideo tactus dolore cordis intrinsecus delevit hominem quē creauit . Porro superbabūdante iniquitate refuguit caritas multorum . Omnes declinauerūt simul inutiles facti sunt | non est qui faciat bonum | nō est usq; ad unum . Tota pene vita mortaliū mortalibus est plena peccatis | ut vix valeat inueniri qui non deuiet ad simstram : qui non reuertatur ad uomitum | qui non apud tresscat in stercore : q; non potius glorientur cum male fecerūt | & exultent in rebus pessimis . Repleti omni iniquitate & malitia | fornicatione | auaricia | nequicia | pleni inuidia homicidij | contentione | dolo | susurrone | malignitate | detractores | deo odibiles | contumeliosi | superbi | elati | inuentores malorum | parentibus non obedientes | insipientes | incompositi | sine affectione | absq; federe et sine misericordia . Talibus & peioribus mundus iste repletus abundant hereticis et scismaticis | hypocritis | perfidis et tyrannis | symomacis | abiciosis et cupidis | raptoribus et predonibus | violentis et exactoribus | usurarijs et falsarijs | ipsis et sacrilegis | proditoribus et mendacibus | adulatoribus et fallacibus | garrulū et usutis | gulosis & ebriosis | adulteris et incestuosis | mollibus & immundis | Pigris & negligentibus | vanis & prodigis | impetuosis & iracundis | impacientibus et inconstantibus | veneficis et auguribus | piuris et execratis | presumptuosis et arrogatis | incredulū et despatis | demū vniuersis vicis irretitis Porro sicut deficit sum⁹ deficient | et sicut fluit cera a facie ignis sic pctores a facie dei omnipotētis .

Oc doloribus quos mali paciuntur in morte . Ca . xlj .

Ali siquidē q̄tuor dolores patiuntur in morte . Primus dolor est angustia corporeal tanta & tam grauis quanta et qualis | nec fuit nec est in presenti vita ante dissolutionem illā . quoniam quibusdā appetet primo dolore se ipsos dissipare | fortis em & incōpabilis est violentia | quando nexus illi & phisicales nodi inter corpus & animam dirūpuntur Vnde lamentatur p̄plexa . Circundederūt me dolores mortis . Non est membrum : non est articulus in corpore quod non penitus muoluatur illo inexpugnabili dolore .